2014 年 9 月 2 日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名   代表取締役社長  西島 剛志

 コード番 号  6841 東証第一部

 問い合せ先   コーポレート・コミュニケーション室長 川中   定

Tel 0422-52-5530

希望退職者の募集について

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり希望退職者の募集を行うことを決議しましたので

お知らせいたします。

1. 希望退職者の募集を行う理由

当社は 2015 年度を最終年度とする中期経営計画「Evolution 2015」に基づき、エネルギー関連投資の

拡大を背景に、堅調な海外の制御事業を中心とした成長戦略を推進しています。

一方、制御事業を取り巻く環境は、国内市場の縮小、グローバル競争の激化など急激に変化しており、

ヘッドクオータのグローバル化や生産体制の見直しといったビジネス構造改革にも取り組み、グローバル

競争力をさらに強化することが喫緊の課題となっています。

こうした状況の中、現在の機能や業務を抜本的に見直し、国内の人財リソースの適正化を実現すること

が不可欠と判断し、希望退職の募集を行うことを決定いたしました。

2. 希望退職者の募集の概要

(1)対象者 ①正規社員

平成 27 年 3 月 31 日時点で 30 歳以上 59 歳以下の横河電機㈱、横河ソリューショ

ンサービス㈱、横河マニュファクチャリング㈱の正規社員

②シニア社員

平成 27 年 3 月 31 日時点で 60 歳以上 64 歳以下の横河電機㈱、横河ソリューショ

ンサービス㈱、横河マニュファクチャリング㈱のシニア社員

(2) 募集人員 600 名程度（正規社員）

(3) 募集期間 平成 27 年 1 月～2 月（予定）

(4) 退職日 平成 27 年 3 月 31 日（予定）

(5) 支援措置 退職者に対しては特別一時金を支給するとともに、再就職支援会社を通じて再就職

の支援を行います

※ 上記内容については、今後労働組合と協議のうえ決定してまいります。

3. 今後の見通し

希望退職者の募集に伴う費用は、平成 27年 3月期決算において特別損失として計上する予定ですが、

現時点では応募者数が未定であるため、通期業績に与える影響につきましては、応募者数の見積りが可

能となり次第速やかに公表いたします。

以  上

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年 5 月 13 日公表）及び前期連結業績実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

当期連結業績予想

（平成 27 年 3 月期）
400,000 28,000 26,000 14,000 54.36

前期連結業績実績

（平成 26 年 3 月期）
388,463 25,893 25,679 12,341 47.92

	2. 希望退職者の募集の概要
	※ 上記内容については、今後労働組合と協議のうえ決定してまいります。
	3. 今後の見通し
	希望退職者の募集に伴う費用は、平成27年3月期決算において特別損失として計上する予定ですが、現時点では応募者数が未定であるため、通期業績に与える影響につきましては、応募者数の見積りが可能となり次第速やかに公表いたします。
	（参考）当期連結業績予想（平成26年5月13日公表）及び前期連結業績実績